

biuletyn *parafialny*

Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP w Żukowie

ROK XXVI nr 1282

25.02.2024 R.

II NIEDZIELA
WIELKIEGO POSTU

MSZE ŚW. W NIEDZIELE:

7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 18:00 i 20:00

MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE

7:00, 8.00 (kościół św. Jana) i 18:00

KORONKA do Bożego Miłosierdzia:

WTOREK godz. 17.30

NOWENNA do M.B. Nieustającej Pomocy:

ŚRODA godz. 17.45



EWANGELIA NA NIEDZIELE - Mk 9,2-10



Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasza z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem.

Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni.

I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa.

A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”.

KOMENTARZ DO EWANGELII

Dzisiejsza Ewangelia przedstawia nam cud Przemienienia Pańskiego – moment, w którym Jezus objawia chwałę Bożą wobec trzech apostołów: Piotra, Jakuba oraz Jana.

Podczas przemienienia na górze Jezusowi towarzyszy dwóch proroków: Mojżesz oraz Eliasza. Zarówno w życiu Mojżesza, który otrzymał dziesięć przykazań na górze Synaj, jak i w życiu Eliasza, którego ofiara została złożona na górze Karmel, spotykamy się z obrazem góry.

Sami zdajemy sobie sprawę z tego, jaki trud trzeba znieść, by wspiąć się na górę, by osiągnąć szczyt, by zbliżyć się do nieba. Zachęcam więc wszystkich, by szczególnie teraz, w okresie Wielkiego Postu znaleźć swoją górę, a jej szczyt wyznaczyć jako cel i dążyć do niego. Droga, którą trzeba w ten sposób przejść, czas który zostanie na nią poświęcony, a w szczególności, każdy upadek,

który nas po drodze spotka uszlachetni nas i nauczy -pokory, cierpliwości i opanowania. Cnót, które dla nas wierzących są szczególnie ważne i przydatne w życiu, a niestety coraz rzadziej spotykane.

Zachęcam was więc, Bracia i Siostry w wierze do podjęcia się swojej Wielkopostnej wspinaczki, tak aby na końcu i nas spotkało przemienienie życia na wzór Jezusa.

Jakub Reszka, Lektor LSO

ZAPRASZAMY

KONCERT UWIELBIENIA

ON+MOCA

GOŚCIE SPECJALNI

**MOCNI
W DUCHU**

TGD

**MAJA
SOWIŃSKA**

**07.04 ERGO
GDAŃSK ARENA**

BILETY

**całodzienny bilet
na wszystkie koncerty**

kupiony do końca lutego 149zł

kupiony w marcu i kwietniu 179 zł

bilet grupowy (od 20 osób) 139 zł

osoba na wózku i opiekun 149 zł



szczegóły i zakup biletów
na stronie internetowej
<https://www.onmoca.pl>

PROGRAM

14:00	Otwarcie areny
16:00	Ceremonia otwarcia
16:10	Koncert: MOCNI W DUCHU
17:30	Występ gościa
18:15	Przerwa
18:45	Koncert: MAJA SOWIŃSKA
20:00	Występ gościa
20:30	Koncert: TGD
21:50	Ceremonia zamknięcia
22:00	Wyjście

(Iz 58, 1-9a)

Tak mówi Pan Bóg: "Krzycz na całe gardło, nie przestawaj! Podnoś głos twój jak trąba! Wytknij memu ludowi jego przestępstwa i domowi Jakuba jego grzechy! Szukają Mnie dzień za dniem, pragną poznać moje drogi, jak naród, który kocha sprawiedliwość i nie porzuca prawa swego Boga. Proszą Mnie o sprawiedliwe prawa, pragną bliskości Boga: „Czemu pościliśmy, a Ty nie wejrzales? Umartwialiśmy siebie, a Ty tego nie uznales?” Otóż w dzień waszego postu wy znajdujecie sobie zajęcie i uciskacie wszystkich swoich robotników. Otóż pościecie wśród wasni i sporów, i wśród niegodziwego walenia pięścią. Nie pościecie tak, jak dziś czynicie, żeby się rozlegał zgłęb wasz na wysokości. Czyż to jest post, jaki Ja uznaję, dzień, w którym się człowiek umartwia? Czy zwieszanie głowy jak sitowie i użycie woru z popiołem za posłanie – czyż to nazwiesz postem i dniem miłym Panu? Czyż nie jest raczej postem, który Ja wybieram: rozerwać kajdany zła, rozwiązać więzy niewoli, wypuścić na wolność uciśnionych i wszelkie jarzmo połamać; dzielić swój chleb z głodnym, do domu wprowadzić biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzyś, przyodziać i nie odwrócić się od współziomków. Wtedy twoje światło wszędzie jak zorza i szybko rozkwitnie two zdrowie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska iść będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a On rzeknie: „Oto jestem!”

(Mt 9, 14-15)

Po powrocie Jezusa z krainy Gadareńczyków podeszli do Niego uczniowie Jana i zapytali: "Dlaczego my i faryzeusze dużo pościmy, Twój zaś uczniowie nie poszczą?" Jezus im rzekł: "Czy goście weselni mogą się smucić, dopóki pan młody jest z nimi? Lecz przyjdzie czas, kiedy zabiorą im pana młodego, a wtedy będą pościć".

Komentarz:

Podjęcie postu wymaga mocnej motywacji. Na przykład dzisiaj są modne posty pogańskie, podejmowane wyłącznie w celu zachowania linii. Są ludzie, którzy ze względu na Boga nie podjęliby nawet jednej dziesiątej tych wyrzeczeń, jakie podejmują w celu uzyskania zgrabnej sylwetki.

Otóż warto popracować trochę nad religijną motywacją naszych postów, zwłaszcza teraz, w okresie Wielkiego Postu. „Kiedy zabiorą im – tzn. moim uczniom – oblubienica, wtedy będą pościć” – mówi Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Zatem post jest sposobem wołania do nieba, że źle jest nam w oddaleniu od Pana Jezusa, że jest naszym największym pragnieniem, aby jego święta obecność więcej ogarniała nasze życie rodzinne, nasze zajęcia, nasze pragnienia, nas całych.

Wielu ludzi ogromnie pragnie podjęcia postu, z chwilą kiedy się dowiadują, że za pomocą postu można wzmocnić swoje modlitwy. Modlitwa – zwłaszcza modlitwa błagalna oraz przebłagalna – staje się wtedy jakby prawdziwsza, jakby pełniejsza, kiedy dodamy do niej nasz post. To właśnie dlatego, kiedy ogłaszano społeczne modlitwy błagalne z powodu zagrożenia ze strony nieprzyjaciół albo z powodu jakiejś klęski żywiołowej, zawsze ogłaszano zarazem i post.

Jednak nawet modlitwa poparta postem – nawet jeśli modlitwa jest żarliwa, a post bardzo surowy – nie podoba się Panu Bogu, kiedy płynie z twardego serca. Prorocy bardzo piętnowali modlitwy i posty, którym nie towarzyszyło naprawienie popełnionych niesprawiedliwości oraz miłosierdzie dla ubogich. To dlatego Ojcowie Kościoła pouczali, że modlitwa potrzebuje dwóch skrzydeł, żeby unieść się do nieba – że nie wystarczy jej skrzydło postu. Drugim skrzydłem, potrzebnym naszej modlitwie, jest miłosierdzie wobec potrzebujących naszej pomocy.

O tym, że nasza modlitwa powinna płynąć z nawróconego serca, że nasz post od pokarmów powinien być poparty postem znacznie ważniejszym – postem od grzechów, i że nasza miłość Boga powinna owocować dobrocią dla biednych, wspomniał napisał prorok Izajasz: „Oto post, który wybieram: rozerwać kajdany zła, rozerwać więzy niewoli, wypuścić wolno uciśnionych i wszelkie jarzmo połamać! Dzielić swój chleb z głodnym, wprowadzić w dom biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzyś, przyodziać, i nie odwrócić się od bliźnich” (Iz 58,6-7). „Wtedy two światło wszędzie jak zorza”. Wtedy, kiedy będziesz się modlił, Pan Bóg od razu ci odpowie: „Oto Jestem!”

o. prof. Jacek Salij OP

Jest to okres działania, a w okresie Wielkiego Postu działanie to także zatrzymanie się. Zatrzymanie się na modlitwie, aby przyjąć Słowo Boże i zatrzymać się jak Samarytanin, w obecności zranionego brata. Miłość Boga i bliźniego jest tą samą miłością. Nie mieć innych bogów to zatrzymać się w obecności Boga, przy ciele bliźniego. Dlatego modlitwa, jałmużna i post nie są trzema niezależnymi zadaniami, ale jednym ruchem otwartości, оголоcenia: precz z bożkami, które nas obciążają, precz z przywiązaniami, które nas więżą. Wówczas obumierające i odizolowane serce przebudzi się. Trzeba zatem zwolnić i zatrzymać się. Kontemplacyjny wymiar życia, który Wielki Post pozwoli nam odkryć na nowo, zmobilizuje nowe siły. W obecności Boga stajemy się siostrami i braćmi, odczuwamy innych z nową intensywnością: zamiast zagrożeń i nieprzyjaciół odnajdujemy towarzyszek i towarzyszy podróży. To właśnie jest marzeniem Boga, ziemia obiecana, do której zmierzamy, kiedy wychodzimy z niewoli.

Synodalna forma Kościoła, którą w tych latach odkrywamy na nowo i pielęgnujemy, sugeruje, aby Wielki Post był również okresem decyzji wspólnotowych, małych i dużych wyborów wbrew dominującemu nurtowi, zdolnych do zmiany codziennego życia ludzi i życia dzielnic: nawyków zakupowych, troski o stworzenie, włączenia tych, których się nie dostrzega, lub pogardzanych. Zachęcam każdą wspólnotę chrześcijańską: do zaoferowania swoim wiernym chwil, w których będą mogli przemyśleć styl życia, oraz do spokojnego zastanowienia się, żeby zweryfikować swoją obecność na danym terenie i swój wkład w uczynienie go lepszym. Biada, gdyby chrześcijańska pokuta była podobna do tej, która zasmuciła Jezusa. Mówi On także do nas: „Nie bądźcie posępni jak obłudnicy. Przybierają oni wygląd ponury, aby pokazać ludziom, że poszczą” (Mt 6, 16). Niech raczej na twarzach widoczna będzie radość, poczućmy woń wolności, uwolnijmy tę miłość, która wszystko czyni nowym, poczynając od najmniejszych i najbliższych rzeczy. Może się to wydarzyć w każdej wspólnocie chrześcijańskiej.

Na ile ten Wielki Post będzie okresem nawrócenia, na tyle zagubiona ludzkość odczuje wstrząs kreatywności: błysk nowej nadziei. Chciałbym wam powiedzieć, podobnie jak młodemu, których spotkałem w Lizbonie minionego lata: „Szukajcie i podejmujcie ryzyko. W tym momencie dziejów wyzwania są ogromne, zawrozenia bolesne, przeżywamy trzecią wojnę światową „w kawałkach”, ale podejmijmy ryzyko myślenia, że nie jesteśmy w agonii, lecz w chwili narodzin; nie u kresu, lecz na początku wielkiego spektaklu. Potrzeba odwagi, by tak pomyśleć.” (Przemówienie do studentów Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego, 3 sierpnia 2023 r.). Jest to odwaga nawrócenia, wyjścia z niewoli. Wiara i miłość trzymają za rękę to dziecię- nadzieję. Uczą je chodzić, a jednocześnie ono ciągnie je do przodu.

Błogosławie was wszystkich i waszą wielkopostną wędrówkę.

FRANCISZEK

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK 26.02.2024	7:00	1. Za + Barbarę Krönke (greg. 27) 2. Za + Henryka Wrzeszczak i Józefa Kwidzińskiego
	8:00	1. Za + rodziców Gertrudę i Pawła Necel, rodzeństwo oraz Szwagrów Gerarda i Kazimierza 2. Za + Mariana Kwidzińskiego w 20 rocz. śmierci
	18:00	1. Za + Elizabeth Vernon i rodziców
WTOREK 27.02.2024	7:00	1. Za + Karolinę Dargacz (greg. 1) 2. Za + Stanisława Litzbarskiego (int. od zakł. pogrzeb.)
	8:00	1. Za + Barbarę Krönke (greg. 28)
	18:00	1. Za + syna Tadeusza Dargacz
ŚRODA 28.02.2024	7:00	1. za Parafian 2. Za + Wiesława Czerwińskiego (int. od zakł. pogrzeb.)
	8:00	1. Za + Karolinę Dargacz (greg. 2)
	18:00	1. Za + Barbarę Krönke (greg. 29)
CZWARTEK 29.02.2024	7:00	1. Za + Barbarę Krönke (greg. 30) 2. Za + rodzeństwo Martę i Stefana Klasa, rodzeństwo Annę, Stefanę i Jana oraz szwagra Franciszka
	8:00	1. Za + Brunona, Gertrudę i rodzeństwo Groth 2. Za + Zenona Krause (int. od uczestn. pogrzebu)
	18:00	1. Za + Karolinę Dargacz (greg. 3)
PIĄTEK 01.03.2024	7:00	1. Za + Karolinę Dargacz (greg. 4)
	8:00	1. Za + Helenę i Leona Wrońskich
	16:30	1. Za + Annę i Leona Klama, brata Mieczysława i ojca Stanisława
	18:00	1. Za + rodziców Annę i Brunona Borkowskich
SOBOTA 02.03.2024	7:00	1. Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za wszystkie zniewagi i bluźnierstwa
	8:00	1. Za + Karolinę Dargacz (greg. 5) 2. Za + ojca Józefa Rożek, babcie i dziadków z obojga stron
	18:00	1. Za + Norberta Jeżewskiego w 5 rocznicę śmierci oraz Krystynę
NIEDZIELA 03.03.2024 III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU	7:00	1. Za + Jadwigę i Alojzego Borskich
	8:30	1. Za Kazimierę Loroff z okazji imienin
	10:00	1. Za + Rozalię Piastowską w rocznicę śmierci
	11:30	1. Za + Karolinę Dargacz (greg. 6)
	13:00	1. O Boże błogosławieństwo i opiekę matki Bożej dla członkiń Róży sw. Elżbiety i ich rodzin
	18:00	1. Za + Janusza warkocz w 3 rocznicę śmierci
	20:00	1. Za + Stanisława Lubeckiego, Zofię i Ambrożego, Martę i Romana Bielawa



1. **Pozdrawiam wszystkich parafian i gości nawiedzających naszą świątynię.**
2. **Rozpoczęliśmy Wielki Post** - czas pokuty i przemiany serc. Zachęcamy do podejmowania: modlitwy, postu i jałmużny.
3. W okresie Wielkiego Postu zapraszamy na:
 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w każdą niedzielę na godz. 17.00.
 - Droga Krzyżowa w każdy piątek po Mszy św. o godz. 8.00 dla dorosłych, o godz. 17.00 dla dzieci oraz o godz. 19.30 dla młodzieży i dorosłych. W związku z tym wszystkie Msze Święte w Piątek w dużym kościele
4. **W liturgii tygodnia:**
 - I piątek: spowiedź od godz. 6.30 i od 15.45. Msza dla dzieci o 16.30.
 - I sobota: z piątku na sobotę od godz. 20.00 nocna adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele św. Jana. Przez pierwszą godzinę będziemy modlić się w intencji naszej wspólnoty parafialnej. Zakończenie o 6.00 rano nabożeństwem I soboty i Mszą o godzinie 7.00 w kościele św. Jana. Zapisy na nocną adorację są telefoniczne pod nr. 603547047. Zapraszamy do tego nocnego czuwania.
 - W pierwszą sobotę odwiedzimy chorych począwszy od godz. 8.30.
5. **Spotkania duszpasterskie:**
 - Zbiórka ministrantów w poniedziałek po wieczornej Mszy o 18:45.
 - Wspólnota Iuvenes zaprasza młodzież od I klasy szkoły średniej we wtorek o 18:45 na wspólne oglądanie filmu.
 - Oaza Młodzieżowa zaprasza w czwartek o 19.00 do kościoła św. Jana na celebrację a potem na spotkania w grupach.
 - Spotkanie aktorów Misterium Męki Pańskiej w poniedziałek o 20.00 w domu parafialnym.
 - Ks. Krystian przypomina, że dzieci do końca lutego powinny mieć wszystkie poświadczenia znajomości małego katechizmu. W przyszłą niedzielę 3 marca będą zbierane karty ze zdanymi modlitwami. Proszę dla pewności zrobić sobie zdjęcie luk kserokopię karty przed oddaniem.
Od marca dzieci będą uczyć się spowiadania. Powinny umieć już tekst dialogu ze spowiednikiem, bez którego znajomości nie będą brały udziału w ćwiczeniach.
Spotkanie dla rodziców tych dzieci będzie w poniedziałek 11 marca po wieczornej Mszy w kościele.
 - Schola dziecięca spotyka się w sobotę o godzinie 9.30, a Oaza Dzieci Bożych w sobotę o 11.00 w domu parafialnym.
 - Wspólnota Gwiazda Betlejemaska zaprasza na kolejny wieczór modlitwy w I sobotę miesiąca od godz. 16.00. Na spotkaniu można skorzystać z modlitwy wstawienniczej.
 - Ruch Rodzin Nazaretańskich zaprasza na modlitwę we wtorek po wieczornej Mszy do salki parafialnej..
 - Spotkanie chętnych kandydatów na ministrantów jest w piątek po wieczornej Mszy św. w kościele.
 - W czwartek bierzmowani mają swoje spotkania Grupa I o 18:00 i grupa II o 19:00, a 8-9 marca zbiórkę żywności w marketach. Szczegóły na grupie i stronie parafialnej.
6. **Polecamy prasę katolicką:** Gość Niedzielny oraz nasz parafialny biuletyn.
7. **Zmarła z naszej wspólnoty parafialnej** s.p. Brygida Krenke, l. 79 z Otomina. Pogrzeb we wtorek o 12.00. Różaniec w kaplicy św. Józefa dzisiaj o 17.00 a w poniedziałek o 19.00. Za nią i wszystkich naszych zmarłych: Dobry Jezu...

WWW.WNMP-ZUKOWO.DIECEZJA.GDA.PL

Adres parafii: ul. 3 Maja 4, 83-330 Żukowo, tel. (58) 681-82-42.

Kancelaria parafialna czynna:

poniedziałek, środa, piątek: 17.00-17.30 oraz ; wtorek i czwartek i sobota: 8:30 – 9:00

(w pierwsze piątki i soboty miesiąca biuro parafialne nieczynne)

Organista: Piotr Kitowski, tel. 690-686-639

Odpowiedzialny za cmentarz: Kazimierz Lis, tel. 693-925-365

KONTO PARAFIALNE Bank Spółdzielczy w Tczewie 35 8345 1029 0200 0257 2000 0001

8. **Życzymy wszystkim owocnego i głębokiego przeżywania Wielkiego Postu.**